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Dégjesén publike me banorét e Njésisé Administrative Fratar.

Njésia Data Ora Vendi Struktura
Administrative
Fratar 23.10.2025| 11:00 Prané market Drejtoria
‘Hasanj’ Ekonomike dhe
(Céshtjeve Sociale
Pjesémarrja
Nga Bashkia Mallakastér
Znj. Armela Malaj Zv/kryetare
Z. Aleksandér Rama Drej. Drejtoria Ekonomike dhe C.
Sociale
Z. Agetin Merkaj Pérgj. i Tatim Taksave
Znj.Rovena Osménaj Koordinator pér konsultimin dhe
njoftimin e publikut
Nga Késhilli Bashkiak
7. Nexhmi Sulaj - - Kryetar késhilli
Znj. Zinaida Ahmetaj Sekretar i késhillit bashkiak

Numri i pjesémarrésve :ishte 26, 18 burra dhe 8 gra.
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e market “Hasanaj”, Damés, pér :Hartim 1: Paketa Fiskale 2026, Projekt Buxheti i vitit 2026,

Projekt Buxheti Afatmesém 2026-2028.
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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet: Hartimi Paketés Fiskale 2026, Buxheti Vjetor 2026 dhe
P.B.A-n¢€ 2026-2028.

Dégjesén e hapi Kryetari i Késhillit Z. Nexhmi Sulaj duke vén né dijeni qytetarét me temén e
dégjesés dhe duke falenderuar ata q&é marrin pjesé né kété dégjése.

E merr fjalén Zv/Kryetari Bashkisé Znj.Armela Malaj, burimet e t&é ardhurave té bashkis¢ jané:

e Nga taksat dhe tarifat vendore
e Grantet e projekteve
e Té& ardhurat nga geveria ne formé grantesh, t& pakushtézuara dhe t&€ kushtézuara sektoriale..

Duam t& b&jmé njé ndérgjegjésim te banorét e Mallakastrés pér pagesat e takasave dhe tarigave ne
kohén e duhur, duke rritur késhtu pritshmérin e realizimit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat
vendore.

Pér sa i pérket shpenzimeve q& bén bashkia jané pér:

e Shérbimet publike

e Arsimin dhe kulturén

Shéndétésiné dhe mbrojtjen sociale
Infrastrukturé né kopshte, ¢erdhe, shkolla etj.

Pér vitin 2026 i &éshté dhén prioritet projekteve me bashkéfinancim, si

e Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore né zonat rurale

e Rritja e cilésisé sé shérbimeve ndaj qytetaréve

e Sistemin e kanalizimit t& ujrave, t&€ bardha dhe t&€ zeza

e Aktivitet kulturore

e Mbéshtetje pér bujqésing

e Mbéshtetje e bizneseve té vogla, nxitja e agroturizmeve.

Nuk kemi ndryshim né tarifat vendore, pérve¢ shtimit t& tarifimit pér shérbimin e pastrim
gjelbérimit, né zonat ku do té shtrihet ku shérbim.

7. Aleksandér Rama: shtimi i taksés sé pastrimit do béhet pasi té indetifikohen familjet ku do béhet
ky pastrim, pastaj do filloj faturimi, pér kété arsye kemi parashikuar dhe shtimin e mjeteve t&
pastrimit. Momentalisht jané duke pérfunduar dy projekte, rikonstruksioni i rrugéve né Njésiné
Administartive Qendér dhe Njésiné Administrative Kutg. Prioritet i bashkisé éshté lidhja e rrugéve
nacionale me ato rurale. Aktualisht shkolla ‘Gjok Dogi’Fratar, éshté drejt pérfundimit dhe pritet
fillimi i rikonstruksionit t& shkollés ‘Ismail Klosi’ né Ballsh. Rikonstruksioni i rrugegéve :
Kremenar dhe Gadurové jané né fazé prokurimi dhe vitin tjetér fillon zbatimi né terren.

Investimet té tjera té€ parashikuara:

e Investime pér ujésjelléskanalizime, kanalizimin e ujrave dhe sistemimin e rrugéve t&
tokave bujgésore dhe sistemin e vaditjes dhe kullimit

¢ Mjedis; mbjellje t& sipérfageve té zhveshura, ripyllézim, ndalimin e prerjeve t& paligjshme,
etj.
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e Pérmirésim né shérbimin zjarréfikés, shtim té strukturave pérkatése
e Pér bugjésing, pika grumbullimi sa mé t& aférta, mundési fermeréve pér promovimin e
produkteve, bashképunim me bizneset pér produktet blektorale dhe bujgésore

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Z.Péllumb Dajlanaj (kryetari i fshatit Ninésh) — paraget problematikat e zonés sé Ninshit.

1. Kérkesé pér rrugén e fshatit ku lidhemi me Levanin e Tepelenés, me qéné se ka filluar t€ keté
lévizje té turizmit

2. Kemi tri lagje me rrugé té shkurtra, & jané né gjendje t& mjerueshme; Kllezém, Demaj, Merdhaj.
3. Godina e ish-kinemasé, &shté amortizuar, duhen marr masa pér katin e dyté t€ késaj godine.

4. Rruga e lagjes Mahmutaj, &shté mbyllur, dikush ka hapur njé kanal, dikush ka bér mur, etj.

5. Lagjia Ramaj né veré ngelet pa ujé.

Znj. Armela Malaj: Rrugét e lagjeve nuk jang t& pérfshira né€ két¢ program, do té shikojmé
mundési t& béjmé digka me mjetet e Ndérmarrjes t& Shérbimeve Publike. Kurse rrugét népér pronat
e arave q&é mund té jené asset i bashkisg, nuk i tjetérsojmé dot dhe as ndérhyjmé, vetém nése béhet
me mirémbajtje.

Z. Isuf Serjanaj (kryetari i fshatit Cerril) -. paraget problematikat e zonés.

Né& punimet qé béri bashkia pér shtrimin me cakull t& rrugés Selité-Cerril, as kanale dhe as
tubacione nuk jané vendosur né ané t& rrugés, me shiun g¢ ie do lahet rruga pérnjéheré e do béhet
kanal kanal.

Né& projekt buxhetin q& prezantuat nuk ishte pérfshiré asnjé z& pér Selitén dhe Gjerbsin, na keni
1én pas dore, s’&shté investuar as pér rrugé e as pér ujé.

Znj. Armela Malaj — Uné pérmenda investimet madhore t& cilat do té realizohen me
bashkéfinancim me Fondish Shqiptar t& Zhvillimit. N& Bardhaj u bé rruga dhe pjesa tjetér nga
Selita né Cerril dhe kanalizimet dhe tubacionet do té realizohen né njé fazé & dyté.

Z. Klodian Nuka — Cfaré éshté bér pér fshatin Bejar né kéto vite?

Znj. Armela Malaj: - Si fillim duhet t’a kishe folur me administratorin e Njésisé Administratve,
qé ¢faré t&€ mungon ty né fshatin ténd.

Pyetja e radhés vjen nga doktorri i géndrés shéndetésore Fratar Z. Hamzo Hasanaj:- Pse nuk ka
njé investim pér kénde sportive dhe parqe pér zonén e Fratarit?

Z. Klodian Nuka — Rruga na mungon.
‘an. Armela Malaj: 7 Do t’a shénojmé si problematiké.

Z. Klodian Nuka: - Cfaré keni bér pér kontrrollinimin e fabrikave t€ vajit, dhe léngjyrave g€ ata
derdhin?

Znj. Armela Malaj: - Nga bashkia jané ngritur grupe pune, kané bér verifikime dhe jané pércjell
dhe né Fier prané inspektoriatit.
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Z. Avdi Salaj (kryetari i fshatit Drizar) — Cfaré éshté bér né lidhje me problematikén qé& shkaktoi
rikonstruksioni i rrugés sé Drizarit te varreazat. Azhornimi akoma s’ka mbaruar na thané qé do
kryej Brenda 45 ditésh.

Znj. Armela Malaj: - Azhornimi po realizohet sipas zonave.

Z. Gramos Hodaj,banor i fshatit Drizar: - Kérkojmé investim pér rrugén sepse po béhet e
pakalueshme, kemi kemi pleq, kemi fémijé.

Z. Bedri Hasanaj, banor i Selités,- Kérkojmé té ket njé infermier né fsaht, kemi problem
shéndetésore e s’kemi ku masim tensionin.

Znj. Armeal Malaj: - Po keni gqendrésn shéndetésore né Kapaj, nuk ka infermier atje?

Mbyll dégjesén publike kryetari i Késhillit Bashkiak t&¢ Mallakastrés Z. Nexhmi Sulaj, duke
falénderuar pjesémarrésit né kété dégjesé dhe siguruar se t& gjithat kritikat qé u shprehén do t&
shqyrtohen nga bashki dhe késhilli.

Faleminderit!
MBAJTES PROCESVERBALI
Koordinator pér konsultimin dhe Sekretar Ké&shillit
njoftimin e publikut Zinaida yﬁ netaj
%1
Rovena Osménaj
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